
Postupický 
zpravodaj

55
OBČASNÍK OBECNÍHO ÚŘADU
V POSTUPICÍCH

DUBEN 2017

B u c h o v  •  D o b ř í č k o v  •  Č e l i v o  •  H o l č o v i c e  •  J e m n i š t ě  •  L h o t a  V e s e l k a  •  L í s e k  •  M i l o v a n i c e 
M i r o s l a v  •  M o k l i n y  •  N o v á  Ve s  •  Po s t u p i c e  •  Po z o v  •  R o u b í č k o v a  L h o t a  •  S u š i c e  •  Vr b ě t í n

O b e c  P o s t u p i c e  •  T e l .  3 1 7  7 9 6  2 2 0  •  p o s t u p i c e @ c h o p o s . c z  •  w w w . c h o p o s . c z

  Ves Holčovice se nachází v nadmoř-
ské výšce 490 m n. m. v údolí Holčo-
vického potoka v povodí řeky Blanice. 
Údolí se svažuje k severovýchodu a 
zvláštní reliéf krajiny s lesy, loukami a 
poli tvoří pahorkatinu s oblými vrchy 
Věží 574 m, Ořešnicí 576 m a Buchov-
ským vrchem 553 m. K Holčovicím 
patřila samota Želichov, o níž je první 
písemná zmínka z roku 1398. 
   Původní název vsi pochází prav-
děpodobně z názvu Holčice jako vsi 
majitele Holcových, který byl přísluš-
níkem bojové družiny knížete. Nebo 

Z HISTORIE HOLČOVIC
První písemná zmínka o vsi Holčovice je z roku 1400. S okolními vesnicemi a dvorem daroval ji král Václav IV. 
Zbraslavskému klášteru „Qulae Regiae“.

mohlo být odvozeno od jména Holec 
„Golec“ a nebo také od Kohlkopf, slovo 
značí člověka holohlavého, mladého 
bez vousů a nelze ani vyloučit člově-
ka malého. Ves byla odlehlá, vždy na 
pomezí panství, s okolními obcemi 
byla spojena pouze polními cestami. 
Do 40. let 20. století zde nebyla zave-
dena elektřina, to dodávalo starobylý 
ráz vsi, z vnějšího pohledu idylický. 
V takových životních podmínkách se 
zde zachovával jadrný jazyk, prostota, 
zvyky a vzájemná pospolitost.
    V nejbližším okolí Holčovic byly tvr-

ze s vesnicemi Bedřichovice, Jankov, 
Popovice, Postupice, Jemniště a Věž-
níky. Popisovat majitele okolních pan-
ství, kam Holčovice spadaly, by zabralo 
několik stránek, a tak připomenu jen 
zajímavosti z Holčovic a okolí. V roce 
1645, kdy Švédové zvítězili v bitvě u 
Jankova, při dalším tažení na Moravu 
vypálili v okolí vesnice Bedřichovice, 
Popovice a Domašín. Pozůstatkem 
na tažení vojska je po místný název 
„Lágr“ pod Želichovem, 

Pokračování na straně 11



Postupický zpravodaj   DUBEN 2017

     2

V KRÁTKOSTI Z OBCE
Komentář k rozpočtu

  Rozpočet obce na rok 2017 byl schválen na zasedání za-
stupitelstva obce dne 22.2.2017 jako schodkový.

  Celkové příjmy jsou plánovány ve výši 21 304 728,- Kč, 
celkové výdaje 22 926 256,- Kč, schodek rozpočtu činí 1 
621 528,- Kč a je kryt zůstatkem na běžném účtu obce, 
který byl ke dni 31.12.2016 17 867 031,- Kč.

  Hlavní část příjmu rozpočtu tvoří daňové příjmy obce, jed-
ná se o 16 230 000,- Kč. Nejvýznamnější položkou výdajové 
části rozpočtu je kapitola „místní komunikace“ s částkou 
5 343 047,- Kč. Mimo běžných oprav, jako jsou výspravy 
výtluků počítáme se stavbou nové komunikace, chodníku, 
odvodnění a veřejného osvětlení v části ulice V Sadech. Le-
tos konečně dojde na opravy místní komunikace ve Lhotě 
Veselce podél nemovitosti Vobeckých a v Dobříčkově od 
Procházků k nové zástavbě. Zde máme v úmyslu odstra-
nit příčné odvodnění, které se neosvědčilo, a žlab nahradit 
odvodňovacím profilováním vozovky. Z Lísku bude opra-
vena silnice vedoucí kolem Nadlíseckého rybníka k zámku 
Jemniště. V Milovanicích bude zpevněn a upraven rozjezd 
místní komunikace směrem od kravína na hlavní silnici. V 
Postupicích plánujeme opravit účelovou komunikace k č.p. 
107 (Ditrichovi), zde bude položen nový povrch z balené 
asfaltové směsi, stejně tak uvažujeme se zpevněním povr-
chu přístupové cesty k nemovitostem č.p. 132, 144, 145 
(Benákovi, Zadák, Zvíhalovi). V tomto případě je nutné, 
aby si nejprve vlastníci nemovitostí vyřešili odvádění deš-
ťových vod ze společného dvora. Nový chodník plánujeme 
vybudovat v ulici Průběžná podél zahrady základní školy až 
k autobusové zastávce v ulici Blanická.

  Další neméně důležitou a sledovanou kapitolou rozpoč-
tu jsou výdaje na opravy a dostavby veřejného osvětlení. 
V letošním roce bude vybudované nové veřejné osvětlení v 
části ulice V Sadech kolem již zmiňované nové komunikace 
s chodníkem a v Dobříčkově v části osady u nemovitosti č.p. 
11 (Kosinovi).

  V osadě Čelivo již bylo započato s opravou a odbahněním 
rybníka na návsi, odbahněn bude i malý rybníček v osadě 
Vrbětín.

  V Nové Vsi bude v letošním roce zrekonstruována kaplič-
ka, v Dobříčkově plánujeme do kapličky osadit elektrické 
automaticky ovládané zvonění. Na náměstí Sv. Čecha v Po-
stupicích bychom rádi doplnili k pomníku desky se jmény 
padlých v 1. světové válce. Jedná se celkem asi o 32 jmen.

  Vzhled obce by měla vylepšit nová autobusová čekárna na 
zastávce u pošty, ta původní bude odstraněna.

  Pravidelnou výdajovou částí rozpočtu obce je finanční pod-
pora místních spolků TJ Sokol Postupice, hasiči, ochotníci. 
Každoročně obec přispívá nemalou částkou na zajištění 
dopravní obslužnosti,zajištění provozu ZŠ a MŠ Postupice. 
Podporuje provoz knihoven v Postupicích a v Dobříčkově a 
fungování sboru pro občanské záležitosti.

  V celém správním území bude prováděna pravidelná údrž-
ba zeleně, bezpečnostní a výchovný řez vzrostlých stromů, 
kácení poškozených stromů na exponovaných místech 
obce a osad.

Miloslav Půta , starosta

SCHVÁLENÝ ROZPOČET OBCE POSTUPICE 
NA ROK 2017 PŘÍJMY (v tis. Kč)

Paragraf Položka     rok 2016
 1111 Daň z příjmu FO ze záv. činnosti  3 500
 1112 Daň z příjmu FO sdílená   200
 1113 Daň z příjmů FO dle zvl. sazby  350
 1121 Daň z příjmů právnických osob  3 700
 1122 Daň z příjmů práv. osob za obce  998,26
 1211 Daň z přidané hodnoty   6 700
 1334 Odvody za odnětí půdy ze zem.půd.fondu  4,224
 1335 Odvody za odnětí lesní půdy   7,823
 1337 Poplatek likvidace KO   870
 1341 Poplatek ze psů   28
 1342 Poplatek za rekreační pobyt 4,04
 1343 Poplatek za užívání veř. prostranství 0
 1345 Poplatek z ubytovací kapacity 11,352
 1356 Úhrady z dobývání nerostů (od 2017) 50
 1382 Odvod výtěžku z prov. VHP (1351) - dobíhá z r. 2016) 1,102

SCHVÁLENÝ ROZPOČET OBCE POSTUPICE 
NA ROK 2017 VÝDAJE (v tis. Kč)

Paragraf Položka  rok 2017
1014  Příspěvek na psí útulek Maršovice 9,36
1031  Lesy 406,50
2212  Místní komunikace 5 343,047
2221  Aut.zastávka Postupice u pošty 70,000
2292 5329 Neinv. transfer DSO Benebus 244,862
2310  Pitná voda 400,60
2321                                    Odvádění a čištění odpadních vod            
    (z toho příspěvky na domovní ČOV 180 tis.)                                  930,00
2341  Odbahňování rybníků 1 480,00
3113 5331 Neinvestiční příspěvek na provoz PO ZŠ a MŠ Postupice 1 800,00
3314  MLK Postupice a Dobříčkov 122,20
3319  Kronika 13,00
3326  Kapličky 605,00
3330  Kostel 12,00
3392 5222 Neinv. transfer Ochotnický divadelní spolek Postupice 10,00



Postupický zpravodaj   DUBEN 2017

     3

 1381 Daň z hazardních her (od 2017) 130
 1361 Správní poplatky 23
 1511 Daň z nemovitostí 1 650
 4112 Dotace na školství a vykon. st. správy 194,4
1031  Příjem z hospodaření v lesích 889
2119  Těžební průmysl - lom Mladovice (dobíhá za rok 2016) 100
2310  Pitná voda 430,066
2321  Odvádění a čištění odpadních vod 530
2341  Rybníky  1
3314  Knihovna  1
3612  Byty  391,32
3613  Nebytové prostory 77,463
3632  Pohřebnictví - hrobné 15
3639  Komunální služby a úz.rozvoj (Zetor,pozemk-prodej,pronájem…) 174,405
3722  Sběr a svoz komunál. odpadu 78,8
3725  EKO-KOM třídění odpadu 155
6399  Ostatní finanční operace - DPH vratka za 4.Q.2016 39,473
  Příjmy celkem 21 304,728

3399  SPOZ + důchodci 154,00
3419 5222 Neinv.transfer TJ Sokol Postupice - oprava Sokolovny 800,00
3419 5222 Neinv.transfer TJ Sokol Postupice - činnost 108,00
3421  Dětská hřiště, sportovní aktivity 63,00
3612  Bytové hospodářství  117,10
3613  Nebytové hospodářství 210,00
3631  Veřejné osvětlení 845,00
3632  Pohřebnictví 130,00
3639  Komunál.služby a úz. rozvoj - místní hospodářství 1 177,85
3639 5221 Neinv.transfer Posázaví 38,46
3639 5329 Neinv. transfer DSO Chopos 142,367
3721  Nebezpečný odpad 20,00
3722  Komunální odpad 895,00
3723  Tříděný odpad 350,00
3745  Veřejná zeleň 202,00
5512  Požární ochrana - dobrovolná část 672,69
5512 5222 Neinv.transfer SDH Jemniště 51,40
5512 5222 Neinv.transfer Sdružení hasičů ČMS,okr.Bn 5,00
6112  Zastupitelstvo obce 1 086,56
6171  Činnost místní správy 2 839,30
6310  Služby peněžních ústavů-bankovní poplatky 9,00
6399  DPPO 998,26
6409 5194 Věcný dar  o.s. Záškolák+sportovní ples 5,70
6409 5229 Neinv.transfer Benkon 5,00
6409  Neinv.transfer odborové organizaci 54,00
6409  Nespecifikovaná rezerva 500,00
  Výdaje celkem 22 926,256

Celkové příjmy:          21 304,728 tis. Kč 
Celkové výdaje:        22 926,256 tis. Kč 
Schodek rozpočtu:                1 621,528 tis. Kč    
Bude kryt ze zůstatku na BÚ k 31.12.2016.  
 
Zůstatek na BÚ k 31.12.2016:17 867,031 tis.Kč 
Rezerva:                     16 245,503 tis.Kč 

Vyvěšeno: 28.2.2017  Sejmuto:  
Současně vyvěšeno na elektronické úřední desce 
Obce Postupice.   

Vyvěšeno: 28.2.2017  Sejmuto: 
Současně vyvěšeno na elektronické úřední desce. 
  

USNESENÍ č. 1/2017
Zastupitelstva obce Postupice ze dne 22. 2. 2017

1. ZO schvaluje rozpočtová opatření č. 5/2016 k 31. 12. 2016 vypracovaná pí. Matouškovou (jednotlivá rozpočtová opat-
ření jsou přílohou zápisu)

2. ZO schvaluje schodkový rozpočet obce Postupice na rok 2017 v celkových příjmech 21 304,728 tis. Kč, výdajích 
22.926,256 tis. Kč, schodek rozpočtu 1 621,528 tis. Kč je kryt ze zůstatku na BÚ k 31. 12. 2016 ve výši celkem 
17 867,031 tis. Kč

3. ZO schvaluje bez výhrad Roční účetní závěrku PO ZŠ a MŠ Postupice k 31. 12. 2016

4. ZO schvaluje přerozdělení kladného hospodářského výsledku 2016 ve výši 121.362,70 Kč PO ZŠ a MŠ Postupice násle-
dovně: 1.000 Kč do Fondu odměn a 120.362,70 Kč do Rezervního fondu

5. ZO souhlasí s pořízením investice v PO ZŠ a MŠ Postupice dle žádosti ředitelky školy – keramické pece a kotle s reduk-
cí – pořizovací cena cca 110.000,- Kč, nákup financován z vytvořeného Fondu investic, odpisový plán bude předložen ke 
schválení ZO po pořízení investice

6. ZO souhlasí s odpisem nedobytné pohledávky v PO ZŠ a MŠ Postupice – úhrada příspěvku za MŠ a stravného ve výši 
1.377,- Kč



Postupický zpravodaj   DUBEN 2017

     4

7. ZO schvaluje Střednědobý výhled hospodaření PO ZŠ a MŠ Postupice na rok 2018 a 2019
(výhled je přílohou zápisu)

8. ZO schvaluje rozpočet PO ZŠ a MŠ Postupice na rok 2017 (rozpočet je přílohou zápisu)

9. ZO schvaluje Pravidla rozpočtového procesu pro PO ZŠ a MŠ Postupice

10. ZO projednalo Nařízení vlády č. 414/2016 Sb. platné od 1. 1. 2017 a ponechává výši odměn neuvolněných členů 
zastupitelstva v současné výši

11. ZO schvaluje aktualizovaný Plán společných zařízení komplexních pozemkových úprav v k.ú. Nová Ves 
(plán je přílohou zápisu)

12. ZO souhlasí se směnou pozemku poz. parc. č. 38/1 o výměře cca 400 m2 ve vlastnictví obce Postupice za část po-
zemku parc. č. 185/7 o výměře cca 105 m2, vše v k.ú. Nová Ves, mezi obcí a pí. M. M., Nová Ves , doplatek rozdílu výměr 
uhradí paní M. za cenu 50,- Kč/ m2, náklady spojené s majetkoprávním vypořádáním uhradí obec

13. ZO schvaluje odprodej části pozemku parc. č. 1367, o výměře cca 15 m2 a části pozemku parc. č. 1020/1 o výměře 
cca 15 m2, vše v k. ú. Postupice, pro p. L. K., Postupice za cenu 50,-Kč/m2, náklady spojené s odprodejem uhradí kupující

14. ZO zamítá odprodej i pronájem části pozemku poz. parc. 1020/1 v k. ú. Postupice pro p. H. S., Praha 5

15. ZO schvaluje poskytnutí finančního příspěvku 900,- Kč z rozpočtu obce a uzavření Veřejnoprávní smlouvy na úhradu 
poplatku za svoz komunálního odpadu v r. 2017 dle soupisu 28 žadatelů (jmenný seznam a vzor smlouvy je přílohou 
zápisu), s vyloučením žadatele č. 1, 7, 12, 13, 17 a 28, kteří nesplňují stanovené podmínky

16. ZO schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Postupice pro Ochotnický divadel-
ní spolek 10.000,- Kč; SDH Jemniště 51.400,- Kč; TJ Sokol Postupice 108.000,- Kč

17. ZO souhlasí s uzavřením Darovací smlouvy (viz. příloha zápisu) o poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč pro 
BENKON Benešov

18. ZO souhlasí s poskytnutím věcného daru v hodnotě cca 3 000,- Kč pro ples Záškolák, z.s. a věcného daru ve stejné 
výši pro Sportovní ples volejbalového oddílu TJ Sokol Postupice

19. ZO projednalo žádost p. J. A., Postupice o příspěvek na vybavení provozovny a žádost zamítá. Rozpočet obce byl na-
výšen o finanční prostředky potřebné na rekonstrukci elektroinstalace a stavební úpravy v prostorách suterénu budovy 
OÚ Postupice

20. ZO schvaluje poskytnutí příspěvku z rozpočtu obce a uzavření Veřejnoprávní smlouvy na stavbu domovní ČOV pro 
p. P. P., Dobříčkov , ve výši 30.000,- Kč

21. ZO bere na vědomí informaci p. V.K., Milovanice , o možnosti umístění tanku u mohyly u Dobříčkova

Výzva pro bývalé žáky školy – volejbalisty/ky
 Výzva pro bývalé žáky školy – volejbalisty/ky
Dne 27. května se uskuteční na novém hřišti za školou Volejbalový turnaj bývalých žáků školy.
Turnaj je určen nejen pro ty hráče volejbalu, kteří mi „prošli rukama“, ale i pro ty dříve narozené. Ročník narození neroz-
hoduje, podmínkou účasti je pouze být bývalý/á žák/žačka školy!
Zájemci o účast v turnaji, nejen celá družstva (podmínkou jsou nejméně 2 ženy v týmu), ale i jednotlivci, ze kterých týmy 
sestavíme na místě, se prosím hlaste co nejdříve (nejpozději do 12. 5.) na adrese jana.jisova@zspostupice.cz, nebo na 
tel. 723 749 883. Bližší informace budou před konáním turnaje vyvěšeny na obvyklých místech a na webových stránkách 
školy. Informujte prosím s předstihem své kamarády a známé, ke kterým se tato informace nedostane. Přijďte si užít spor-
tovní den, setkání s kamarády a zavzpomínat na společně strávený čas při volejbale. Těším se na vás.

Jana Jíšová 



Postupický zpravodaj   DUBEN 2017

     5

DĚTSKÝ KARNEVAL
  18. února uspořádal spolek rodičů Záškolák pro děti již 
tradiční Dětský karneval. Ve vyzdobené tělocvičně se v od-
poledních hodinách sešlo 86 dětí a 74 rodičů a prarodičů. 
K tanci a poslechu zahrál Z. Kopecký a svým zpěvem celým 
odpolednem provázela K. Ševidová. 
  Repertoár písniček byl uzpůsoben dětskému publiku a

nejedna z přítomných dívek se jistě po skončení karnevalu 
chtěla stát po vzoru Katky zpěvačkou. Víly, princezny, kov-
bojové, piráti, čertíci i čertice a ostatní zdařilé masky se v 
průběhu odpoledne zúčastnili různých soutěží a odnášeli si 
z nich mnoho, nejen sladkých, odměn.

  Velké poděkování patří M. Kuncové, H. Neprašové a po-
mocníkům z řad současných i bývalých žáků za uspořádání, 

organizaci a následně hladký průběh soutěží. H.Kladivová, 
jako Červená karkulka, zase hodně pomohla se zapojením 
dětí do tanečního reje masek a s překonáním ostychu z ne-
známého prostředí. Také J. Zachová a M. Peterková zvládly 
nápor v „občerstvovací stanici“ na výbornou. Díky tomu, 
že se letošní akce opět vydařila a líbila se, můžeme již teď 
slíbit, za rok na shledanou.

DOSPĚLÁCKÝ PLES
  Dospěláci si také mohli díky Záškoláku užít dostatek zá-
bavy na plese, který se uskutečnil 18. března v Restauraci 
U Sokola. Ač se může zdát, že se jedná již o tradiční akci a 
vlastně vše je jasné, vyzkoušené, předem dané, vždy jsme 
jako organizátorky v očekávání, „jak to letos dopadne?“. 
A i letos dopadl ples na výbornou. K tanci a poslechu hrál 
Profil pod vedením Z. Kopeckého, zpěvem doprovázela K. 
Ševidová. 

  Účast byla hojná, tombola bohatá díky rodičům, zaměst-
nancům školy, organizacím, podnikatelům, ale i dárcům z 
řad veřejnosti, kteří nemají se školou vůbec nic společného, 
a i přesto tuto akci pravidelně podporují. Nemalou zásluhu 
na hladkém průběhu celého večera měly nejen pomocnice 
z řad Záškoláka, ale i obsluha Restaurace U Sokola pod 
vedením J. Šestákové.
  Známkou toho, že se všichni dobře bavili, bylo to, že par-
ket ještě v pozdních nočních hodinách praskal ve švech.
  
Tak tedy díky všem za spolupráci, a i na této akci se s vámi 
těšíme za rok na shledanou. Do kalendáře si můžete napsat 
datum 24. března 2018!

Jana Jíšová



Postupický zpravodaj   DUBEN 2017

     6

LYŽAŘSKÝ VÝCVIK
  Letos v lednu byl v ZŠ Postupice opět uspořádán lyžařský 
výcvikový kurz. Je určen pro žáky 7. ročníku, ale vzhledem 
k jejich malému počtu byl kurz doplněn zájemci z dalších 
ročníků 2. stupně. Se žáky byli Pavla Marková, která se sta-
rala o žáky na ubytovně, Veronika Polanská a Pavel Kaška 
jako instruktoři lyžování. Tentokrát se jelo do Herlíkovic v 
Krkonoších.

  Ubytováni jsme byli v turistické ubytovně Eden. Bydleli 
jsme v přízemí budovy, která má i první patro, v němž pře-
bývali studenti jednoho pražského gymnázia. S nimi jsme 

měli společnou lyžárnu. Budova má nová plastová okna a 
zrenovované sociální zařízení, které je společné pro celé 
podlaží, samozřejmě odděleně pro ženy a pro muže. Pokoje 
jsou 4- 5 lůžkové. K dispozici jsme měli na našem podlaží i 
posilovnu, v níž si všichni naši absolventi lyžařského výcvi-
ku vyzkoušeli cvičení na posilovacích strojích.

  Ráno jsme vstávali v 7 hodin. Žáci provedli osobní hygienu 
a uklidili si své pokoje. V 7. 45 hodin proběhlo bodování 
pokojů. Celý týden měli všichni vzorně uklizeno a stále zís-
kávali maximální počet bodů. Připravený obrázek prasátka 

na dveře pro nejméně 
uklizený pokoj jsme po-
užili pouze jedenkrát. A 
to měl dotyčný pokoj jen 
malý nedostatek. Stejně 
vzorně si všichni srov-
návali i lyžařské boty. V 
tomto ohledu nás násle-
dovalo i nad námi bydlí-
cí gymnázium. Možná by 
se někteří rodiče divili, 
jak umějí jejich ratolesti 
udržovat pořádek, když 
chtějí. Všichni naši ab-
solventi lyžařského vý-
cviku stejně tak vzorně 
dodržovali režim turis-
tické ubytovny včetně 
nočního klidu.
   V 8 hodin jsme přešli 
do vedlejší budovy na 
snídani, která byla řeše-

na formou bohatého švédského stolu. Každý si nabral, na 
cokoli měl chuť. Na výběr bylo různé pečivo, i sladké, sýry, 
vejce, šunka, salám, zelenina, ovoce a jogurt s různými typy 
cereálií. K pití byl nabízen čaj, káva a mléko.



Postupický zpravodaj   DUBEN 2017

     7

  V 9 hodin se žáci po družstvech vydali na lyžařský vý-
cvik. Několik vleků a sjezdovek různých úrovní se nacházelo 
hned vedle ubytovny. Družstvo méně zkušených lyžařů ved-
la paní učitelka Polanská a ty zdatnější pan učitel Kaška. 
Na běžky jsme se však autobusem vypravili do nedalekého 
Špindlerova Mlýna, kde pro běžkování byly mnohem lepší 
možnosti.

  V půl dvanácté se lyžaři vraceli na ubytovnu a ve 12 hodin 
jsme si došli na oběd, který byl formou školního stravování. 
Po poledním klidu se lyžaři vydali v půl druhé opět do zdo-
lávání, letos vydatně zasněžených, lyžařských tratí.

  V 6 hodin jsme měli připravenu teplou večeři. Celou dobu 
pobytu byl všem k dispozici na ubytovně teplý čaj.

  Každý večer v 7 hodin jsme se všichni shromáždili ve spo-

lečenské místnosti. Zhodnotili jsme uplynulý den, žáci byli 
seznámeni s plánem na den další a hráli jsme různé spole-
čenské hry. Žáci byli také seznámeni se zásadami chování 
na sjezdovkách a na horách včetně první pomoci. Poslední 
večer žáci úspěšně napsali pro ně přichystaný test o ho-
rách, Krkonoších a lyžování, a tak jsme jim splnili přání a 
zahráli si s nimi několik kol na schovávanou. Tak byl pan 
učitel Kaška nalezen na skříni nebo pod hromadou již sba-
lených lyží a paní učitelka Marková ve skříni.

  Nejhůře se vzhledem ke své drobné postavě hledala paní 
učitelka Polanská, která by se jistě, jak podotkli žáci, vešla i 
do cestovní tašky. Nakonec byla nalezena mezi postelí a to-
pením zastlaná dekou. Někteří žáci byli schovaní také velmi 
pečlivě. Málem jsme je téměř nemohli najít. Ale podařilo se 
nám přece jen najít úplně všechny!

  Myslím, že se nejen schovávaná a jiné hry, ale i celkově 
pobyt na lyžařském kurzu všem líbil. Než jsme se všichni v 
pořádku vrátili domů, žáci ovládali klasické lyžování, jízdu 
na vleku i po sjezdovce, ale i lyžování na běžkách.

Pavla Marková

CHEMICKÁ OLYMPIÁDA
Ve školním roce 2016/2017 se naše škola zúčastnila školní-
ho kola Chemické olympiády. Přihlásil se žák Martin Žížala, 
který následně postoupil do okresního kola, konaného na 
gymnáziu v Benešově. V tomto kole dosáhl pěkného výsled-
ku – třetího místa. Postoupil do krajského kola, které se 
uskuteční dne 30. 3. 2017 v Praze na Univerzitě Karlově. 
Tento rok se chemická olympiáda zabývá tématy: výroba 
papíru, barviva, plnidla, pigmenty, fotosyntéza, sacharidy 
a pH. Ve všech kolech byl vždy pro žáky připraven teore-
tický test znalostí a praktický test, při kterém žák musel 
své znalosti aplikovat v laboratorních úlohách. Držte mu v 
krajském kole palce! 

Tereza Holadová

HELPÍKŮV POHÁR
  Stalo se již tradicí, že v polovině února probíhá na naší 
škole projekt Helpík. Jedná se o záchranářskou soutěž žáků 
4. a 5. roč.
  Děti byly nejprve pomocí videa a instruktorky seznáme-
ny se základními typy poskytování první pomoci. Učily se 
např. rozpoznat, zda člověk, ležící v bezvědomí, dýchá, jak 
se provádí masáž srdce, ošetří zlomenina, odřenina či po-
pálenina nebo jak uložit zraněného do stabilizační polohy. 

Dozvěděly se také, jak přivolat záchranku a jak postupovat 
do jejího příjezdu.
  Poté si děti ve dvojicích na figuríně vyzkoušely masáž srd-
ce a navzájem se uložily do stabilizační polohy.
  Na závěr přednášky absolvovaly dvojice žáků test, ve kte-
rém letos nejlépe uspěly Rádhika Průchová s Vendulou 
Loudovou z 5.roč. Do krajského kola, které se uskuteční 4. 
května v Praze, dále z 2. místa postoupily Lucka Kahounová 
a Adélka Charvátová ze 4.roč.
  V minulých letech se několikrát naši žáci probojovali až do 
celostátního kola ( K. Kakosová, V. Zhorná, L. Nádvorník, N. 
Šetková, A. Martínková, A. Šteigerová, G. Zachová či P. Ně-
mečková ). Držme proto i letos našim malým záchranářům 
palce, neboť tyto důležité znalosti a dovednosti se budou 
dětem v životě určitě hodit.

Eva Martínková



Postupický zpravodaj   DUBEN 2017

     8

SDH Jemniště

si Vás dovoluje pozvat

na okrskovou soutěž v požárním sportu

akce se uskuteční za podpory

Obce Postupice 

v sobotu 13. května od 9.00 hod. 
hasičské hřiště v Postupicích 

TURISTICKÝ KROUŽEK
  V říjnu se vydali malí turisté na svou první výpravu v tom-
to školním roce – do Tábora. Nejprve zavítali do táborského 
podzemí. Poté si prohlédli Husitské muzeum. Po zakoupení 
drobných suvenýrů se vydali za táborským pokladem. Další 
výpravou byl v listopadu výlet do Prahy za poznáním života 
ve vodě - do Mořského světa na Výstavišti v Holešovicích. 
Malí turisté si prohlédli nádrže a akvária s různými druhy 
ryb, například murény, rejnoka žraločího či kobercové žra-
loky. Dále se pak prošli korálovou jeskyní s akvárii, kde byly 
ryby mořské, ale i sladkovodní. Děti měly možnost podívat 
se na mořský svět i v krátkém filmu o chytání ryb v moř-
ských vodách. Další akcí byl výlet v prosinci, kdy se členové 

turistického kroužku vydali na zámek v Roztokách u Prahy. 
Nejprve bylo pro děti připraveno promítání filmu o historii 
zámku, pak následovala prohlídka věnovaná životu správ-
ce na zámku. Po prohlídce této expozice, děti navštívily tři 
různé výstavy. Ta první byla věnována historii vánočních 
ozdob. K vidění byly nejen ozdoby z korálků, vosku, papíru, 
ale i stojánky na stromečky. Následovala výstava, která za-
ujala především kluky – „Velká a malá auta“ a v samotném 
závěru si malí turisté prohlédli obrázky od malířky Marie 
Fischerové Kvěchové. V lednu se malí turisté účastnili dal-
ší výpravy, kterou byla návštěva v Národním zemědělském 
muzeu v Praze. Nejdříve si děti prohlédly expozici věnova-
nou historickým traktorům a zemědělským strojům. Potom 
si žáky převzala paní průvodkyně a provedla je výstavou vě-
novanou lesu. S dětmi si vyprávěla příběh bájného stromu. 
Turisté navštívili i „Laboratoř ticha“ - unikátní výstavu, kde 
se díky moderním technologiím měli možnost podívat až 
na buněčnou úroveň lesního biotopu. A pak už následovaly 
prohlídky výstavy o třídění odpadů a expozic o myslivosti 
a rybářství…….Společně tak členové turistického kroužku 
prožili hezký den mrazivé zimy a v odpoledních hodinách 
se vrátili do svých domovů a společně se těšili na výlet dal-

ší - opět do Prahy, tentokráte na prohlídku České televize. 
O pololetních prázdninách se tam tedy vydali. Po cestování 
vlakem je čekalo putování v bludišti studií, sálů a šaten v 
budově České televize. Nejdříve je pan průvodce Adámek 
seznámil s historii ČT a jednotlivými programy. Potom dě-
tem pustili krátký film, kterým je provázeli dobře známé 
postavičky Kačenka a Vendy. Film vystřídalo povídání nad 
modelem objektu České televize. A pak už malí turisté na-
hlédli do natáčecích studií. Viděli, jak se natáčí pro děti Tv 

MiniUni, zavítali do soudní síně a poslední zastávkou bylo 
natáčení Planety Yó. Nakonec mohli zasednout za pult a 
vyzkoušet si roli moderátora nebo se postavit za kameru. 
Pro děti se připravují výpravy další - návštěva Muzea másla 
v Máslovicích, zámek ve Zruči nad Sázavou, výprava tajná 
či prázdninový pobyt v jižních Čechách….

Petra Jindrová



Postupický zpravodaj   DUBEN 2017

     9

  V minulém čísle Zpravodaje jsme uve-
řejnili informaci o tom, že máme mož-
nost adresně pomoci dětem v několika 
školách v Zambii a že jsme se rozhodli 
pomoci. Byla uveřejněna výzva, ve kte-
ré jsme vyhlásili sbírku konkrétní ma-
teriální i finanční podpory akce. Nejen 
díky dětem, učitelům, rodičům, ale i 
několika lidem z řad veřejnosti jsme 
ve škole shromáždili mnoho botiček, 
výtvarných a sportovních potřeb, her, 
stavebnic…
  A abychom jen nečekali s nataženou 
rukou, kdo nám co daruje, vyhlásili 
jsme sběr papíru a uspořádali v rám-
ci vánoční besídky i jarmark dětských 
výrobků. Výtěžek z obou těchto akcí 
nás mile překvapil. Za utržené peníze 
jsme dokoupili to, co do naplnění ba-
líků chybělo.
  3 balíky (86kg) jsme odeslali již v po-
lovině prosince a s napětím očekávali 
jejich doručení na konkrétní místo v 
Zambii. Začátkem února dorazila milá 
zpráva, že balíky dorazily a věci budou 
rozděleny do několika škol. Na face-
booku jsme pak mohli sledovat, jak se 
učitelé v místních školách seznamova-
li s tím, jak používat vodovky, švihalo, 
létající talíře, jak hrát námi zaslané 
deskové hry, aby mohli vše naučit děti 

ve školách. A další fotky následovaly 
- děti, které si rozebírají „naše“ boty, 
staví „naše“ puzzle, hrají Černého Pe-
tra, Člověče nezlob se, kvarteto, pexe-
so, učí se šachy, skáčou přes švihadla, 
hází talíři, vymalovávají omalovánky…..
Byla to moc dobrá zpětná vazba. Dle 
zpráv z místa dění víme, že jsme udě-
lali moc dobrý skutek a alespoň trochu 
pomohli tam, kde je pomoci potřeba. 
„Ubrečený“ a dojemný telefonát od Te-
rezky z Afriky mluvil za všechno. Naší 
pomocí jsme dojali nejen ji.
  V současné době putuje po moři náš 
4. balík (30 kg), který jsme ještě kro-
mě botiček doplnili o sešity, propisky 
+ náhradní náplně, voskovky, pastelky, 
omalovánky, deskové hry a volejbalové 
sítě a míče.
  Původně měla Tereza (dívka, která je 
v dané oblasti a vlastně díky ní jsme 
se do celé akce zapojili) strávit v Af-
rice téměř rok. Vzhledem k tomu, že 
její pobyt byl finančně náročnější, než 
předpokládala, vrací se ze své mise již 
na konci dubna, tedy po 8 měsících. 
Doufám, že se nám podaří uskutečnit 
náš další plán a Terka se na nás přije-
de do školy podívat a povyprávět nám 
o tom, jak ona pomáhala a jak těžký 
život mají děti v dané oblasti. A kdo 

ví, snad se nám podaří tuto akci zo-
pakovat i v příštím roce. Zatím máme 
přislíben kontakt na již „prověřené“ 
učitele v místních školách, na které je 
spolehnutí, a pomoc se opět dostane 
do těch správných rukou.

Závěrem bych chtěla MOC a MOC po-
děkovat všem zúčastněným za podpo-
ru této dobré věci.

Jana Jíšová

jarmark pro Zambii

KONKRÉTNÍ POMOC DĚTEM DO ZAMBIE

Tak snad už se nevrátí.
  
  Kdo? No přece zima! Letos si tu svoji 
vládu dokonale užila. Sněžila a mrzla, 
co jí síly stačily. A my jsme si užívali 
s ní: soutěže v sáňkování, bobování, 
ve válení sudů ve sněhu, ve stavění 

sněhuláků nebo v koulení obrovských 
koulí.
  Z vycházek jsme se mnohdy sami vra-
celi jako sněhuláci: unavení, šťastní, 
vyklouzaní, ale nic platné, všeho moc 

škodí. I sněhu.
  Tak jsme se začali nejdřív těšit, pak i 
připravovat na příchod jara.
  Začalo to nečekaně malinkou vystra-
šenou sněženkou jedno dopoledne v 
Hůře. Jenže den za dnem jich přibýva-
lo tak rychle, až to bylo jasné všem: 
jaro je tu. Zima odevzdala své žezlo. 
Tu povídánku známe všichni: nejdřív 
se jí nechce, odmlouvá, trucuje, ale 
když jí sluníčko pošimrá na tváři, uzná 
porážku.
  Teď nám nastanou povinnosti: vyná-
šení Moreny, úklid zahrady a hlavně 
čekání na dopis od skřítka Aloise. V 
něm se, jako každý rok, dozvíme, jaké 
úkoly musíme splnit, abychom mohli 
kouzelnými klíči slavnostně odemk-
nout a probudit zahradu ze zimního 
spánku.
  Jen aby na nás Alois nezapomněl! Ale 
ne, to se nestane. Vítáme tě, jaro !

Kamila Marešová
MŠ Postupice

MATEŘSKÁ ŠKOLKA POSTUPICE



Postupický zpravodaj   DUBEN 2017

     10

  V sezóně 2016-2017 se náš volejba-
lový oddíl opět přihlásil do Okresní vo-
lejbalové soutěže smíšených družstev. 
Na schůzi týmů před zahájením sezóny 
se dohodlo, že soutěž bude probíhat ve 
dvou skupinách. S tím, že po každém 
hracím dni postoupí ze slabší skupiny 
B vítězné družstvo do silnější skupiny 
A. A naopak družstvo ze skupiny A s 
nejnižším počtem bodů z daného hra-
cího dne sestoupí do skupiny B.
  V naší skupině B jsme se v prvním 
kole, které jsme pořádali, utkali se Zbo-
řeným Kostelcem, Čerčany a Kácovem.
  Druhé kolo skupiny B se hrálo také 
v Postupicích, kde proti sobě nastou-
pila mužstva Postupic, Čerčan, Káco-
va a sestupující Benešov B ze skupiny 

A. Bylo vidět, že Benešov B je na jiné 
úrovni, než ostatní družstva a hrací 
den s přehledem vyhrál. Náš oddíl po-
razil pouze Kácov. Třetí kolo soutěže 
se nám povedlo nejlépe. Porazili jsme 
Zbořený Kostelec 2:1 v tiebreaku a Ká-
cov 2:0. S Čerčany jsme hráli vyrovna-
ný zápas, ale nakonec Čerčany vyhráli 
2:1 v tiebreaku. V tomto kole získala 
družstva Zbořeného Kostelce, Čerčan a 
Postupic shodně 6 bodů a rozhodoval 
celkový počet bodů nahraný ve všech 
zápasech daného dne. Naše družstvo 
získalo bodů nejvíce, a tak jsme nad 
naše očekávání postoupili do skupiny 
A, kde se utkáme s týmy Říčan, Nespek 
a Týnce nad Sázavou.
  Po třech kolech se Postupice nachá-

zejí na šestém místě z osmi družstev a 
na Benešov B nám schází pouze 1 bod.
  V letošním roce jsme jako již tradičně 
pořádali ve spolupráci s Restaurací U 
Sokola dne 25. února Sportovní ples. 
Účast byla k naší radosti rekordní. Na 
ples se přišlo pobavit 113 návštěvníků. 
K tanci a poslechu skvěle hrála skupi-
na K. O. tel Rock. Podle ohlasů a dle 
našich pocitů se ples vydařil a doufá-
me, že nám lidé zachovají přízeň i další 
roky.
  Již dnes můžu říct, že se našemu od-
dílu, ať už po stránce sportovní, tak 
společenské, tato sezóna vyvedla a 
doufám, že to další roky bude jen lepší.

Za volejbalový oddíl Anna Půtová

VOLEJBALOVÝ ODDÍL TJ SOKOL POSTUPICE
SEZÓNA  2016-2017

  Věříme, že jste tento rok začali pod-
le nových předsevzetí, dobrá nálada a 
chuť do práce i pevné zdravíčko vás 
neopustilo.
  Na začátek jen tak pro zajímavost. 
V naší obci, spolu s přilehlými osada-
mi, na počátku tohoto roku žilo 348 
seniorů, kteří jsou zde trvale hlášení 
k pobytu. Krásné je to, že 8 z těchto 
občanů je narozených do roku 1930.
  V lednu se podařilo uspořádat RETRO 
výstavu. Dalo to hodně práce a staros-
tí, ale spokojenost návštěvníků a dětí z 
naší ZŠ byla veliká. Takový ruční pleta-
cí stroj zaujal děti a ty nevěřícně pozo-
rovaly ukázku, jak se například pletou 
ponožky. Děkujeme všem za zapůjčení 
věcí, které se v domácnostech zacho-
valy.
  Každé pondělí odpoledne chodíme 
do naší klubovny na kafíčko nebo čaj 
a připravujeme plán akcí a zájezdů na 
tento rok, více hlav, více nápadů.
  NEZAPOMEŇTE sledovat – vše je vždy 
s předstihem VYVĚŠENO VE SKŘÍŇ-
KÁCH U OÚ A COOP JEDNOTY.
  Pro toto jaro se ujala organizací vy-
cházek H. Čadková. Jsou každou stře-
du dopoledne, trasy jsou vybírány 
vždy po domluvě a podle počasí. Ško-
da, že chodí tak málo lidí. Vždyť chůze 
je nejpřirozenější pohyb pro člověka.
  Zajímavá, poučná a pro nás velice 
potřebná byla beseda s Policií Města 
Benešov. Tři její příslušníci vedli bese-

du na téma „Šmejdi“. Na naše dotazy, 
a že jich bylo hodně, protože každý z 
nás měl tu čest se setkat s podomními 
„šmejdy“, odpovídali dlouho a uvádě-
li mnoho příkladů z praxe, jak se jim 
bránit.
  Toto je za uplynulé tři měsíce zhruba 
vše. Nyní se těšíme na odpolední se-
tkání seniorů v restauraci U SOKOLA 
7. 4. 2017. Připraveno bude pohoštění 
a ani tentokráte nebude chybět hud-
ba. Zavítají k nám heligonky až z Chru-
dimi. Těšíme se na vás.
  Hezké jaro, prožité s každodenní ra-
dostí, přejí vám již dobře známé Hanka 
a Marta.

SENIOŘI ČTENÍ KE KAFÍČKU

DIAKONIE BROUMOV
děkuje za spolupráci při sběru odlože-
ných věcí. Při vkládání do kontejneru 
je důležité dodržovat tato pravidla:

Seznam věcí ke sběru ošacení pro Dia-
konii Broumov
Letní a zimní oblečení (dámské, pán-
ské, dětské):
* použitelné i poškozené
trika, mikiny, tepláky, šaty, kalhoty, 
rifle, košile, svetry, noční košile, tílka, 
pyžama, šátky
* pouze nepoškozené (funkční zip, ne-
roztržené) zimní bundy, kabáty, spod-
ní prádlo, ponožky, halenky, čepice, 
rukavice, šály, plavky, opasky, kabelky

Domácí textil:
* použitelný i poškozený
lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, 
látky, ubrusy, látky (minimálně 1m2, 
ne odřezky)
* pouze nepoškozený,záclony, závěsy
Drobné elektrické spotřebiče:
* použitelné i poškozené
rádia, žehličky, mixery, toustovače, 
fény,……..
Peří, péřové a vatované přikrývky, pol-
štáře a deky:
* použitelné i poškozené – kromě spa-
cáků, ty pouze s funkčním zipem a 
čisté
Obuv:
* pouze nepoškozená – páry svázané 
nebo zabalené a zavázané v igelito-
vých taškách, aby se neztratily od sebe 
při manipulaci
Hračky – plastové, plyšové:
* pouze nepoškozené a čisté – po-
kud má hračka více částí (stavebnice, 
lego,….), tak je potřeba dobře zabalit
Knihy:
Věci, které vzít nemůžeme:
* ledničky, televize, počítače, matrace, 
koberce, stany – z ekologických důvo-
dů
* nábytek, jízdní kola a dětské kočárky 
– ty se transportem znehodnotí
* silně znečištěný, plesnivý a vlhký tex-
til – znehodnotí se tím ostatní textilní 
materiál
* nádobí bílé i černé, skleničky, porce-
lán
* lyže a lyžáky



Postupický zpravodaj   DUBEN 2017

   11

Pokračování ze strany 1

kde měli vojáci zřejmě dočasné ležení. 
Podle tereziánského katastru z roku 
1718 bylo v Holčovicích 19 obyvatel a 
tyto usedlosti: č.p.1 Václav Sysel č.p.6 
Jan Priška, č.p.4 Jan Šveců, č.p.3 Voj-
těch Michálek, č.p.5 Václav Vopička. 
Na robotu chodili muži od 18 do 55 
let, ženy od 18 do 50 let od sv. Jiří do 
sv. Havla. V roce 1788 byla v Buchově 
zřízena panská sýpka, kam dodávali 
žito, ječmen, a oves hospodáři z  Milo-
vanic, Čeliva a Holčovic. V čase nouze 
se obilí půjčovalo. Pro příklad z č.p. 1 
se odvádělo 17 měřic ovsa, 6 měřic 
žita, 5 měřic ječmene.
   V roce 1795 založil v Postupicích 
hrabě Rotterham textilní manufaktu-
ry na zpracování bavlny. Koncentrace 
pracovních sil se odrazila i na vzrůs-
tu počtu obyvatel v okolních obcích. 
Popis panství z roku 1843 obsahoval 
počet domů a obyvatel. V Postupicích 

bylo 121 domů a 1093 obyvatel, v Mi-
lovanicích 29 domů a 177 obyvatel, 
v Holčovicích 17 domů a 127 obyva-
tel, v Čelivě 28 domů a 166 obyvatel. 
Pokud se týká Holčovic, bylo nejvíce 
obyvatel v roce 1860, celkem 138. 
V roce 1867 koupil jemnišťské pan-
ství hrabě Zdenek Sternberg, který 
neměl zájem o průmyslové podnikámí 
a v roce 1885 manufakturní výrobu 
ukončil. Rozvoj holčovických obyva-
tel byl zpomalován tvrdými životními 
podmínkami i nepříznivými přírodní-
mi jevy. Už v roce 1654 byly zde dvě 
pusté chalupy. V roce 1670-1680 byly 
pusté usedlosti čp. 3 a 5, další pak 
v roce 1672 čp. 6 Jana Průchy, když 
hospodář pro nemožnost zběhl. V Že-
lichově zběhl Bartoň se ženou a třemi 
dětmi opět pro nemožnost. Rolníci, 
kteří měli menší hospodářství, jež by 
je neuživila, pomáhali si provozováním 
řemesel. Např. tesař Karel Roubíček a 
František Šmíd stavěli rozhlednu na 

Blaníku. Mezi nejstarší sídlící rody ješ-
tě v polovině 20. století patří Střelkovi 
od r. 1731, Mrkvičková – Dvořák od r. 
1723, Roubíčkovi od r. 1763, Průcho-
vá – Podhorský od r. 1779, Jíša od r. 
1792.
   Kamenná zvonička na návsi a okolní 
lípy mohou být staré přes 200 let, kdy 
císař Josef II. vydal tzv. ohňový patent, 
který nařizoval stavět zvoničky pro 
vyhlášení požárních poplachů. Posled-
ními zvoníky byli Smržovi. Jejich vnuk 
pan Jaroslav Bednář z čp.1 chtěl v 90. 
letech 20. století zvon znovu pořídit, 
ale svůj záměr již nestačil uskutečnit. 
Pietně upravený kříž u vstupu do obce 
v místě nazývaném U Kříže kdysi kaž-
dého vítal a vítá dodnes. Na nejvyšší 
technické úrovni byla usedlost čp. 4, 
kde měli zřízenou větrnou elektrárnu 
na vrtuli, mlátičku a dokonce jediné 
rádio ve vsi. 

                            Připravil J. Šesták

Divadlo připravuje

  Divadelní soubor zasáhla na Štědrý 
den tragická událost. Náhle zemřel 
náš kamarád Luděk Turek. Jeho náhlý 
odchod otřásl námi všemi. Luděk byl 
skvělý parťák, čistý člověk a vynikající 
herec. Moc nám všem chybí… Nejdřív 
jsme ani nechtěli v reprízách Pohádek 
pokračovat, ale nakonec  jsme zbýva-
jící představení odehráli. V nově pře-
dělané stínohře nám pomohl kamarád 
Jendys. Nehrálo se nám lehce, mysleli 
jsme na Luďka. V těch chvílích jsme to-

lik chápali slova klasika: na tváři lehký 
smích, hluboký v srdci žal…   
  Derniéra úspěšných Pohádek pro-
běhla trochu divoce. Měli jsme jako 
obvykle vyprodáno už dlouho dopředu 
(celkem 220 míst). Na četné dotazy, 
zda jsou ještě vstupenky, jsme všichni 
odpovídali: nejsou, ale přijďte, někam 
vás posadíme…. No a ono takhle „na-
víc“ přišlo asi 80 diváků. Byly obsazeny 
všechny stoly v přísálí, na volná místa 
podél zdí jsme dávali židle z restaura-
ce… Vytvořili jsme pravděpodobně re-
kord sálu.. Vynikající publikum se opět 

válelo smíchy. Přesně podle pravidla: 
to je blbý, to se bude líbit. Jednoduché 
představení s komickými prvky a zají-
mavými efekty mělo nečekaně kladný 
ohlas, který nás povzbudil k dalším 
výkonům. 
  V tomto roce připravíme našim věr-
ným divákům téma trochu k zamyšle-
ní: Proč muži neposlouchají a ženy ne-
umějí číst v mapách. Představení hrají 
v divadle ABC, pod vedením režiséra 
Hanuše. Ten nám dal autorská práva 
k nastudování – dokonce zdarma. A 
naše jubilejní desáté představení bude 
opět se skupinou Lahvátor.
  Starší děti chystají na léto hru, na 
kterou čerpají inspiraci z divadla Disk 
(scéna studentů DAMU). Bude se jed-
nat o hodinovou show se sci-fi prvky a 
interaktivními momenty. Děti se už cítí 
na „večerní“ představení. Což dá ale 
trochu práce, takže budeme připravo-
vat, zkoušet a vyrábět ..  a až to všech-
no bude hotové, vtrhneme na jeviště. 
Premiéra bude pravděpodobně v létě.   
Pro mladší děti plánuje Milena Kunešo-
vá Sněhovou královnu a se zkoušením 
také teprve začínají.  Oblíbený příběh 
bude doprovázen klasickou hudbou 
a bude obsahovat krásné pohybové 
prvky pro slečny a zajímavé role pro 
mladé muže.

Za Ochotnický divadelní spolek
Blanka Jíšová

Divadlo Postupice 



O b e c  P o s t u p i c e  •  T e l .  3 1 7  7 9 6  2 2 0  •  p o s t u p i c e @ c h o p o s . c z  •  w w w . c h o p o s . c z

Postupický zpravodaj je občasníkem obecního úřadu v Postupicích, vychází 4x ročně, distribuce je zajištěna zdarma do všech domácností na Postupicku.
Číslo 55 vyšlo 10. dubna 2017 • Redakční rada: Miloslav Půta (postupice@chopos.cz), Jana Jíšová (jana.jisova@zspostupice.cz),
Jiří Šesták (sestakpostupice@seznam.cz), Jiří Maršíček (jmarsicek@seznam.cz) a Anna Půtová (a.pauleova@email.cz)
• Grafické zpracování / layout: Jiří Malý (jiri.d.maly@seznam.cz)

Příspěvky je možné předávat do kanceláře obecního úřadu (pokud možno v elektronické podobě) nebo zaslat emailem na adresu postupice@chopos.cz.
Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla bude 20. května 2017 • Postupický zpravodaj je zapsán do evidence periodického tisku pod ev. číslem MK ČR E 19969.

Postupický zpravodaj   DUBEN 2017

HISTORICKÉ SNÍMKY A SOUČASTNOST
V květnu roku 1932 byla zahájena stavba sokolovny. Za velkého nadšení členů jednoty a většiny občanů byla 
stavba v roce 1932 dokončena a 28. října se zde konala oslava stých narozenin Dr. M. Tyrše.

V roce 1960 výbor rozhodl o rozšíření sokolovny a to o přístavbu přísálí. Na podzim se začalo s výkopem 
základů. Stavba byla dokončena až v roce 1963 na podzim a první akce byla posvícensá zábava.

Fo
to

: J
iří

 M
ar

ší
če

k 
a 

ar
ch

iv
 J

iří
 Š

es
tá

k


